沧州市教育局文件

沧教师〔2018〕2号

[image: image1.jpg]EU(FRFANERPBERFANERFAZIELTR
BEIEFEY (BH (20171865 ) A EEMARL, F
ANFRFNEGERFNEFRFARZNRERAET
7, RBRAANBRSTFELABEEAFR N ERFTERR T4
B, 5L ANHRIRTA.

W.OERERE, MABAHE.
ERHFARMTMEER, RARSE . AEMHE
FREARGE -—FTHEA, ETFL+AF, @tho T, BW
BRGTFTABLAABEIMRTANYLE, RE. BT
LHFARGEKIE. FWHEE;, BLELEENH,
EAMLEABHAEREAL, NHEFER % FHET
B, TEREFRAEBEIENEIRAL, BEEEHT
&a%amr% FRANEKRERKE XK, ﬁ&éﬁ%ﬁ

%, MERA, TIRLE, PREER. CELIE
%%ﬁ%&ﬁﬁﬁmﬁavéﬁo

At

juf

 沧州市教育局

关于进一步开展治理中小学校和在职中小学

教师有偿补课工作的通知
渤海新区社会事务管理局，石油分局，各县（市、区）教育局（文教局），高新区、开发区文教局，市直各中学：

为进一步加强教育行风建设，提升师德建设水平，树立教育良好形象，市教育局从去年开始，在全市范围内，开展了针对有偿补课的专项治理工作，在全市各级教育主管部门、中小学校以及教师的共同努力下，学校以及教师的有偿补课现象得到了有效的遏制，取得了阶段性成绩，但是不可否认，目前仍有部分学校和教师变换名义、采取更为隐蔽的形式，进行有偿补课，这一现象的存在，在社会上的影响十分恶劣不仅对学生和家长带来负面影响，更直接影响着我市师德师风建设的整体水平，为彻底解决这一问题，结合我市实际情况，现就进一步开展有偿补课治理工作提出以下要求。

一、统一思想，充分认识治理中小学校和在职中小学教师有偿补课工作重要性和必要性。有偿补课看似部分学校或个别教师的个人行为，但是其危害是严重和深远的，其不仅影响着人民群众对政府办好人民满意教育的信心，更是侵害教师队伍师德师风建设的一颗“毒瘤”；看似收取报酬的数额不大，但绝对是微腐败的具体表现。因此，县级教育行政部门和各学校，一定要从讲政治的高度开展好有偿补课的治理工作，充分认识到治理有偿补课工作的重要性和紧迫性，从各级领导自身做起带领全体教师认真学习党的十九大精神，切实把思想统一到党的十九大关于师德师风建设的具体要求上来，不断开创师德师风建设的新局面。

二、结合实际，制定行之有效的运行管理机制。

县级教育行政部门和各学校要结合本地本单位的实际，在认真落实好上级有关要求的基础上，建立和不断完善严禁在职教师有偿补课的长效机制，靠制度规范从教行为和办学行为，增强在职教师抵制有偿补课的自觉意识，为教师自觉抵制利益驱动下的各种思潮创造良好的制度保障。

三、强化监督，确保各项制度落实到位。

[image: image2.bmp]
	沧州市教育局办公室               2018年3月6日印

（共印10份）

— 4 —